Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1720

Quæst. 576. Qui sint affectus interdicti, & qualiter singuli intelligendi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](#)

dictæ ea audire nequeant, alii tamen non interdicti, V. G. peregrini, in iis celebrare & divina audire valent, Nav. c. 27. n. 167. Castrop. tr. 29. d. 5. p. 2. §. 2. n. 11. Reiffenst. b. t. num. 189. cum Gl. in cit. c. si sententia, v. in Clerum.

2. Resp. secundò: De interdicto locali primò interdictâ civitate, castro aut villâ censentur quoque interdicta eorum suburbia & continentia adiuncta, ne cæteroquin sententia suspensionis vilipendatur, si possent in dictis suburbis divina celebrari, & sic incola faciliter illuc concurrentes vim interdicti effugere. c. si civitas de sent. excom. in 6. Secundò: si Ecclesia interdicta nec in ejus capella, nec in ejus cœmiterio ei contiguo quis sepeliri potest; secus, si contigua non sint, cit. c. si Civitas. Porrò contigua dicuntur, quorum extrema se invicem contingunt, sive quando inter pariem Ecclesiæ & capellam vel cœmiterium nihil mediat, Barb. in c. si Civitas. Pith. b. t. n. 225. Reiffenst. b. t. num. 191. Tertiò: si interdicta tota civitas omnia loca continentia & non contigua, tantum, si vero una Ecclesia sit interdicta, loca tantum contigua censentur Interdicta, interdicto vero cœmiterio non censetur interdicta Ecclesia, c. unic. de Consecrat. Eccles. in 6. Quartò: Interdicta civitate vel diocesi censentur etiam Interdicta Ecclesia Cathedralis ibi existens. Suar. d. 32. S. 2. n. 21. Castrop. l. c. §. 1. num. 3. & 4. contra Covar. in c. alma. p. 2. §. 1. n. 4. Arg. c. Si civitas, & ex ea ratione, ne alias eluderetur tale Interdictum talis civitatis celebrando nimis & audiendo Divina in Cathedrali.

Quæst. 575. Ad Interdictum locale servandum quinam teneantur?

R Esp. Sub obligacione gravi ad Interdictum tam generale quam particulae tenentur omnes tam incola quam extranei, tam regulares quam seculares, tam exempti quam non exempti, nisi specialiter super hoc muniti privilegio, ut habet communis & certa per textum expressum. c. Authoritate, de privileg. in 6. & c. licet eod. ex earatione, quod per Interdictum locale privatio divinorum affixa sit loco respectu cuiusvis personæ. Circa quod notandum quoque, quod, qui causam dederunt interdicto locali, non tantum in loco interdicto, sed etiam in quovis loco alio prohibeantur celebrare & audire divina. Sylv. V. Interdictum 2. n. 7. Suar. de cens. d. 37. S. 1. n. 15. Barb. in c. si sententia, de sent. excom. in 6. n. 3. Ubi illis tantum incolis loci interdicti conceditur audire divina in alio loco non interdicto, qui causam interdicti non dederunt.

Quæst. 576. Quinam sunt effectus Interdicti & qualiter singuli intelligendi?

R Esp. Esse corum tres, qui in ipsa Interdicti definitione exprimuntur, quorum primus est administratio quorundam Sacramentorum, qualis tamen non est Baptismus, hic enim non tantum parvulus, sed & adultus tempore interdicti licet administratur propter moris periculum, c. Quoniam. b. t. in 6. Idem est de Sacramento confirmationis, quæ etiam adultis tempore interdicti localis & personalis generaliter lati cum consueta solennitate dari possunt; unde & Chrisma in Cœna Domini confici potest, juxta expressum textum. cit. c. quoniam, quamvis specialiter interdictis, sicut & iis, qui generali interdicto causam dederunt, Sacramentum confirmationis dari non possit. Suar. d. 32. S. 2. num. 9. Bonac. & alii. Sacramentum quoque paenitentiarum non tantum morituris, sed & sanis (nisi sint excommunicati, vel nisi causam interdicto dederint, & needum satisfecerint, aut idoneam de satisfaciendo

cautionem præsterint) administrari potest. c. aliam mater, de sent. excom. in 6. unde & tunc moribus Sacramentum Eucharistiae per modum viatici dari potest, unius & in probabili periculo mortis, ex infirmitate, difficultate partu, condemnatione, imminenter prælio, aliave simili causa, s. quod in te de penitentia. & remiss. c. permittimus. b. t. De cetero tempore interdicti negatur sanis Sacramentum Eucharistiae. Gl. communiter recepta in cit. c. alma. v. admittantur. Item Sacramentum extrema unctionis, c. quod in te, quod tamen infirmo non valent amplius recipere aliud Sacramentum dicto tempore dari posse, censem Castrop. tr. 29. d. 5. p. 4. §. 1. n. 20. Pith. b. t. n. 234. Item Sacramentum Ordinis prohibetur dari personis interdictis aut in loco interdicto, quod tamen etiam Clericis specialiter non interdictis conferri posse in casu magnæ necessitatis & penuria Sacerdotum, volunt Sylv. v. interdictum, §. n. 9. Pith. b. t. n. 235. & alii. Ac denique tempore interdicti prohibetur benedictio nuptialis, quamvis matrimonium sine ea licet contrahatur tempore interdicti & ab interdictis, Sylv. v. interdictum §. n. 9.

2. Secundus effectus interdicti est privatio divinorum officiorum, c. permittimus. b. t. & c. si sententia. eod. in 6. per quæ intelliguntur functiones & actiones spirituales, quæ primò ac per se annexæ sunt Ordini sacro, quæque ex institutione Christi & Ecclesiæ à solis Clericis exercentur, ut sunt in specie sacrificium missæ, solennes benedictiones templi, fontis baptismalis, aquæ benedictæ, cinerum, candelarum, orationes & litanie cum solenni processione, & quævis publica & solennis oratio, præserim horarum canonistarum, quæ tamen privatim dici debent ab iis, qui alias ad illas tenentur, eti si sine interdicti, quibus tamen officiis diviniti non annulerantur conciones, quas etiam tempore interdicti haberi posse in Ecclesia censem Nav. c. 27. n. 167. Suar. d. 34. S. 3. a. n. 1. eò quod non ad precandum, sed ad populum instruendum & à virtus avocandum, & ad Deo & Ecclesiæ obediendum ordinentur. Hic tamen secundus effectus has patuit limitationes, quod tempore interdicti generalis in Ecclesiæ & monasteriis quotidie celebrati possint missæ aliquæ officia divina, sicut extra tempus interdicti, modò serventur conditiones quatuor. Primi: ut id fieri non pulsatis campanis pro Convocatione populi, nec pulsatis tintinnabulis ad Sanctus, & elevationem S. Hostię, possint tamen pulsari campanæ ad habendam concionem, ad salutationem angelicam, uti & ad deportationem viatici ad infirmum tintinnabula, ut Sylv. V. interdictum §. n. 7. Svar. l. c. S. 2. n. 19. Covar. in c. alma. p. 2. §. 4. n. 5. Reiffenst. b. t. num. 207. cdm haec non veniant nomine officiorum divinorum. Secundò: ut missæ aliquæ officia divina sicut submissa voce absque organo & solenni cantu. Tertiò: ut fiant januis clausi, ita ut, eti si fideles ad missam aliquæ divina convenire, Ecclesiam ingredi, & divina audire valeant extra tamen existentes videre nequeant, quid ibidem agatur, Reiffenstuel. b. t. num. 209. Arg. Clem. I. de sent. excomm. Quartò: ut personaliter interdicti, & qui interdicto generali causam dederunt, excludantur, & ad audienda divina nullatenus admittantur. Quibus addendum, quod juxta c. alma. in quatuor festivitatibus. Natalis Domini, Paschatis, Pentecostes & Assumptionis B. V. Mariae à primis Vesperis usque ad compleritorum festivitatis inclusivè interdictum suspendatur, ita ut Sacrificium missæ aliquæ divina cum omni solennitate celebrari